EBÜ İDRİS el-HAVIANİ
( __,.;')' yJI.....-:' . .J ~) Y.! )

Ebu İdrls Aizullah b. Abdiilah
b. Amr el-Havlanl

(ö. 80/699)

Dımaşk kadısı, muhaddis tabii. _j

8 (630) yılı sonlarında Dımaşk köyle
rinden Havlan'da doğdu. Dımaşk' ın fet
hinden sonra oraya yerleşen yüzlerce sa
habfden birçoğu ile görüşerek onlardan
feyiz aldı. Hz. Ömer. Ebü' d- Derda, Ebü
Zer ei-Gıfarf, Ebü Müsa el-Eş ' ari, Bilal-i
Habeşi, Ebü Hüreyre, Avf b. Malik. Uba
de b. Sarnit gibi sahabfler kendilerinden
hadis öğrendiği kimselerden birkaçıdır.
Onun Muaz b. Cebel'den hadis işitip işit
mediği konusu ise ihtilaflıdır. Kendisin
den İbn Şihab ez-Zührf, Mekhul. Ata el
Horasanf, Selerne b. Dfnar, Yunus b. Mey
sere gibi alimler hadis tahsil ettiler.

Ebu idrfs. Muaviye'nin Şam kadısı sa
habi Fedale b. Ubeyd öldükten sonra (53 /
673) onun yerine tayin edilmiş ve bu gö
revi, I. Yezfd (680-683 ) ve Abdülmelik b.
Mervan (685-705) devirlerinde de devam
etmiştir. Abdülmelik b. Meıvan dönemin
de vaizlik görevinde de bulunmuş, fakat
bir müddet sonra bu görevinden alındı
ğı için sadece kadılık yapmıştır. Vaizliği
daha çok sevdiğini söyler ve.

EBÜ iMRAN el-FASi
( ._...Lill w~ Y.! )

Ebu İmran Musa b. İsa
b. Ebi Haccac ei-Gafecuml (el-Fi!sl)

(ö. 430/ 1039)

L Fıkıh, hadis, kelam ve kıraat alimi. _j

365 (976) veya 368 (979) yılında muh
temelen Fas'ta doğdu . Serberi kabilele
rinden Gafecum'a mensup Beni Ebu Hac
diye tanınan bir ailedendir. Tahsilini da
ha sonra taşındıkları Kayrevan'da yaptı.
Burada Kabisi'den fıkıh. Ebu Bekir ez
Zevm ve Ali b. Ahmed ei-Levatf es-Su
sl'den hadis okudu. Ardından arkadaşı
Ebü Ömer İbn Abdülber'le birlikte Kur
tuba'ya geçip Asm, Ebu Osman Said b.
Nasr. Ahmed b. Kasım ei-Ebzari, Abdül
varis b. Süfyan'dan ders aldı. Daha son
ra doğuya seyahat ederek Mısır'da Ebü'I
Hasan Abdülkerfm b. Ahmed, Mekke'de
Ebü İshak Ubeydullah b. Muhammed'den
kıraat. Ebu Zer ei-Herevf'den de hadis
okudu. Bağdat ' a gidip (399 / 1008) İbn
Ebü' ı - Fevaris, Ebü' ı- Hasan Ali b. İbra
him ei-Müstemli, Ebü'I-Fazl Ubeydullah
b. Abdurrahman ez-Zührf gibi hocalar
dan ders aldı. Buradaki hocaları içinde
en meşhuru ve üzerinde en fazla tesir
icra edeni Bakıllanf'dir . Ebu imran Ba
kıllanl'den fıkıh . usul-i fıkıh ve kelam
okudu.

~ MuHAMMED SüVEvsi

ı EBÜ iNAN el-MERİNI ı

( _;;,__,..ll .:ı~ yi )

Emlrü'l -mü'minln Mütevekkil-Aleilah
Ebu imi n Faris b. All
b. Osman el-Merlnl

(ö. 759/ 1358)

Merini hükümdan

L
(1348 - 1358).

_j

12 Rebiülewel 729'da (14 Ocak 1329)
Fasülcedfde 'de (Medinetülbeyza) doğdu .

Babası Merfnf hükümdarlarından Sultan
Ebü' 1- Hasan Ali b. Osman, annesi hıris-

tiyan asıllı bir cariye olan Şemsüdduha'
dır. Babası onun tahsiliyle yakından il
gilenerek devrin en meşhur bilginlerin
den ders almasını sağladı.

753'te (1352) hazırlıkla
rını tamamlayıp Tilimsan'a hareket etti.
Yapılan savaşta mağlüp olan Abdülvadf
Hükümdan Sultan Ebü Said yakalanarak
idam edildi (ll Cemaziyelewel 753 / 25
Haziran 1352) Ebü inan 757-758 (1356-
1357) yıllarında Portekiz sahillerine sal
dırd ı ; bunun üzerine Portekiz kralı ba
rış isternek zorunda kaldı. Aragon Kral
lığı 'yla iyi ilişkiler kuran Ebü inan, Haf
sfler'in elinde bulunan Kostant!ne 'yi de
(Konstantine) zaptedip sultan Ahmed b.
Muhammed ' i esir aldı. Kostantfne 'de
bulunduğu sırada gelen kabile reisieri
itaat arzedip onu Tunus'u ele geçirme
ye teşvik ettiler. Ancak Ebü inan. asker
lerin yurtlarından uzun süre ayrı kaldık

larını belirtip şikayetçi ol maları üzerine
başşehir Fas'a döndü. Bu dönemde Nas
rfler'le ilişkiler. meşhur vezir Lisanüddin
İbnü'I-Hatfb sayesinde çok iyi bir şekil
de gelişti.

Ebü inan 759 ( 1358) yılı kurban bay
ramından sonra hastalandı. Yaklaşık iki
hafta kadar yattıktan sonra 24 Zilhicce
759'da (27 Kasım 1358) Fas'ta veziri Ha
san b. Ömer ei-Füdüdf'nin tertipiediği
bir komplo sonucu boğularak öldürüldü
ve Med!netülbeyza'da defnedildi. 28 Zi l
hicce (31 Kasım 1358) günü öldürüldüğü
ne dair rivayetler de vardır.